Совет народных депутатов Хрещатовского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области
Р Е Ш Е Н И Е

от  25   января  2023 года  № 96
Отчет главы администрации  Хрещатовского
сельского поселения перед населением

и депутатами о проделанной  работе  в 2022 году.
       Заслушав отчет главы администрации  Хрещатовского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области о работе проделанной в 2022 году, Совет народных депутатов   Хрещатовского сельского поселения отмечает, что благодаря работе администрации   Хрещатовского сельского поселения  ужесточению бюджетной  дисциплины поступления финансовых средств в бюджет   Хрещатовского сельского поселения составил  уровень 2021 года.
        Объем сельскохозяйственной валовой продукции к уровню 2021 года возрос на 6  %.

        Средняя заработная плата   в организациях  и хозяйствующем субъекте
ООО Четвериковское» расположенных на территории   Хрещатовского сельского поселения в 2022 году увеличилась в среднем  на 7 % процентов по сравнению с 2021 годом.

         Вместе с тем, Совет народных депутатов считает, что накопившийся опыт за последние годы груз проблем в период финансового кризиса, в социальной сфере требует от администрации   Хрещатовского сельского поселения принятия эффективных дополнительных мер по развитию : агропромышленного комплекса, малого и среднего бизнеса.
       Материально-техническая база  МКОУ  Хрещатовской СОШ, МКОУ Лесковской  ООШ,    Хрещатовской амбулатории, Лесковскому  ФАП, Переволочанскому ФАП, Четвериковскому ФАП  и  МКУ   Хрещатовский  КДЦ требует дальнейшего развития.

На основании выше изложенного,

Совет народных депутатов   Хрещатовского сельского поселения Калачеевского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению отчет главы администрации   Хрещатовского сельского поселения Калачеевского муниципального района о проделанной работе в 2022 году.

2. Признать работу  администрации Хрещатовского сельского поселения за 2022 года удовлетворительной.

3. Определить для администрации   Хрещатовского сельского поселения  в качестве приоритетных следующие задачи:

-  способствовать устойчивому функционированию учреждений здравоохранения, образования, культуры, социальной сферы, укреплению их материально-технической базы;
- социальная защищенность граждан на основе реализации принципов тесной помощи наиболее слабо защищенным слоям населения, особенно ветеранов;
- повышение благоустройства  территории   Хрещатовского сельского поселения, охрана окружающей среды;
- профилактика правонарушениями и улучшение правопорядка;
-оказать содействие населению по вопросам  водоснабжения села

  Хрещатое;

 - расширить сеть уличного освещения по населенным пунктам поселения.
        4.Главе администрации  Хрещатовского сельского поселения Калачеевского муниципального района принять необходимые меры по повышению ответственности  администрации  Хрещатовского сельского поселения и должностных лиц  по повышению эффективности их работы.
        5. Контроль за выполнением настоящего решения возлагается на  постоянные

            депутатские комиссии Совета народных депутатов   Хрещатовского сельского поселения.

Глава  Хрещатовского

сельского поселения

Н.И.Шулекин